[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  26 октября 2017                                                                                        №  297
О внесении изменений в  Положение о

муниципальной службе в городском

округе Навашинский  Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2017 № 192-ФЗ                      «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26 ноября 2015 года № 48                          (в ред. от 26.05.2016 № 152, от 28.09.2016 № 184, от 22.12.2016 № 208,                      от 30.03.2017  № 227, от 30.06.2017 № 269, от 31.08.2017 № 276) следующие изменения:

1)  пункт 10 части 1 статьи 10 дополнить словами:

  «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».

2. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава местного самоуправления

городского округа  Навашинский                                                       В.Д.Малышев